O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV e 

VII da Lei Orgânica Municipal, e Lei Municipal nº 6.032, de 17 de dezembro de 2019. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2019, no 
montante de R$ 374.300,00 (Trezentos e setenta e quatro mil e trezentos reais) obedecendo às 
seguintes classificações: 

1201 – 2,011 – 0001 – 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ – 
Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente  

R$        1.700,00 

1102 – 2,081 – 0001 – 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ –

[...]

0802– 2,040 – 0031 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Secretaria Municipal da Educação e Esporte  

R$    233.340,00 

TOTAL  R$    374.300,00 

Art. 2º O recurso necessário à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 374.300,00 (Trezentos e setenta e quatro 
mil e trezentos reais) conforme quadro abaixo: 

9999 – 9,999 – 0001 – 99999900000 – Reserva de Contingencia e Reserva do 
RPPS – Reserva de Contingência      

R$      55.800,00 

0801 – 1,030 – 0031 – 449051000000 – Obras e Instalações – Secretaria 
Municipal da Educação e Esporte